Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, para que informe a esta Casa de Leis, em tempo hábil, quando

serão trocados os colchões da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h “Wilson

Rodrigues”, pois estão em péssimas condições de uso, visto que esses colchões não

são trocados há anos.

Ademais, há informações de que os lençóis estão sendo lavados no

mesmo local de trabalho, com maquinas de lavar roupa comum, sendo assim

aumentando o nível de contaminação.

Por fim, solicita, se possível, trocar ou comprar uma maca adequada, pois

a atual maca da UPA não suporta mais de 130 quilos.

Este vereador se coloca a disposição para ir ao local com a pessoa

responsável, desde que sejam resolvidos os problemas.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de dezembro de 2019.

DR. DÊNIS EDUARDO MACHADO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 271/2019

Recebido em 09/12/2019

Enviado em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
09/12/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..